

online

Soluções Digitais

ONLINE SOLUÇÕES DIGITAIS
CNPJ: 11.587.975/0033-61

PROPOSTA COMERCIAL

EMPRESA: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE
CNPJ: 08.365.900/0001-44
DATA: 06/02/2024

online

Soluções Digitais

Temos a grata satisfação de submeter a sua apreciação a seguinte proposta comercial, conforme:

Objetivo da Proposta

Serviços de Validação e Emissão de Certificados Digitais ICP-BRASIL:

Tabela de Preços

Certificado	Tipo	Validade	Preço Unitário	Qtde	Subtotal
E-CPF	AI	12 meses	R\$ 160,00	08	R\$ 1280,00
E-CNPJ	AI	12 meses	R\$ 200,00	04	R\$ 800,00
VALOR TOTAL					R\$ 2080,00

Condições Gerais de Fornecimento

Prazo de entrega:	Até 3 dias úteis após confirmação da aquisição
Prazo de garantia:	De acordo com a vigência contratada e a partir de instalação do produto.
Validade da proposta:	45 (quarenta e cinco) dias corridos da data da sua emissão
Condições de pagamento:	Boleto Bancário

Sendo assim, a ONLINE SOLUÇÕES DIGITAIS não autoriza a reprodução ou divulgação desta proposta de serviços seja integral ou parcialmente, por quaisquer meios.

Todas as informações contidas nesta proposta de serviços são consideradas privilegiadas e pertencentes à ONLINE SOLUÇÕES DIGITAIS.

Este material inclui planejamento de trabalho, descrições de abordagens e metodologias e conceitos obtidos através de pesquisas e esforços de desenvolvimento e, portanto, sua divulgação só deverá ser praticada com a finalidade específica de avaliação de seu conteúdo para aprovação e contratação destes serviços.

Atenciosamente,

GABRIELLE
CRISTINA SILVA DE
LIMA:07535831435

Assinado de forma
digital por GABRIELLE
CRISTINA SILVA DE
LIMA:07535831435

ONLINE SOLUÇÕES DIGITAIS



EDICLECIO DE LIMA COSTA SOBRINHO

CNPJ: 23.226.944/0001-68

R JOSE FLORENTINO JUNIOR N?128

Bairro: TAMBAUZINHO

Contato: 83 9.8763 0670

João Pessoa - PB

CEP: 58.042-040

João Pessoa, 06 de Fevereiro de 2024

Proposta Comercial

Para: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE

CNPJ: 08.365.900/0001-44

Produtos:

Item	Descrição	Quant	Preço Unitário	
04	Certificado Digital Pessoa Jurídica A1 (E- CNPJ A1) – Validade12 Meses.	04	R\$ 220,00	RS880,00
08	Certificado Digital Pessoa Física A1 (E- CPF A1) – Validade12 Meses	08	R\$ 180,00	RS1440,00
			TOTAL	R\$ 2320,00

Condições de Pagamento:

FORMA PGTO: Transferência bancária /Boleto Bancário/Cartão Crédito

Este orçamento tem validade de 30 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente.
Todos os preços informados estão expressos em Reais (RS) e são exclusivos para este orçamento.

EDICLECIO DE LIMA COSTA SOBRINHO
Assinado de forma digital por EDICLECIO DE LIMA COSTA SOBRINHO:06206231445
Dados: 2024.02.06 16:11:18 -03'00'

EDICLECIO DE LIMA COSTA SOBRINHO



MeuCertificado
:: CERTIFICAÇÃO DIGITAL ::

MEU CERTIFICADO
CNPJ 41.038.059/0001-56

PROPOSTA COMERCIAL

MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE
CNPJ:08.365.900/0001-44



MEU CERTIFICADO

CNPJ 41.038.059/0001-56

1. OBJETO

A presente proposta tem por objeto apresentar, em caráter estimativo, as condições para a prestação de serviços de emissão de certificados digitais, emitidos sob a hierarquia da ICP-Brasil.

2. CERTIFICADOS DIGITAIS ICP-BRASIL

O certificado digital é um documento eletrônico que identifica seguramente pessoas, empresas, sistemas e informações no mundo digital. Ele é fundamental nos dias de hoje, época em que as pessoas buscam qualidade de vida e precisam lidar com as obrigações cotidianas de firmar compromissos, assinar documentos e identificar-se perante instituições que exigem comprovação inequívoca da sua identidade.

Com validade de 1 e 3 anos, e com possibilidade de armazenamento no computador, token e ou cartão inteligente.

3. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VALIDAÇÃO PRESENCIAL

A RF Online Certificadora oferece serviços de Validação Presencial, de acordo com as exigências da ICP-Brasil, cujos serviços incluem:

- Recepção e conferência dos documentos obrigatórios; ▪
- Identificação presencial do solicitante do Certificado; ▪
- Emissão e instalação do certificado digital.



MEU CERTIFICADO

CNPJ 41.038.059/0001-56

4. VALORES

PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
E-CNPJ Tipo A1 Validade De 12 Meses.	04	R\$ 210,00	R\$ 840,00
E-CPF Tipo A1 Validade De 12 Meses.	08	R\$ 170,00	R\$ 1360,00
			TOTAL
			R\$ 2200,00

Notas:

* Os certificados digitais do tipo A1 serão instalados no Computador/Servidor do cliente e em conformidade com a ICP-Brasil;

** Os valores acima citados correspondem a cobrança para o 1º ano de utilização.

*** Os valores poderão ser pagos à vista sendo espécie ou transferência (bancos Itaú e Brasil), ou cartão de crédito parcelado em 2x sem juros.

5. VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 45 dias. (Quarenta e cinco)

Nata-RN, 06 de Fevereiro de 2024

JOAO PAULO DA
SILVA
MACIEL:01223803473

Assinado de forma
digital por JOAO
PAULO DA SILVA
MACIEL:01223803473

MEU CERTIFICADO
CNPJ 41.038.059/0001-56

**EDICLECIO DE LIMA COSTA SOBRINHO**

CNPJ: 23.236.944/0001-68

R JOSE FLORENTINO JUNIOR N°128

Bairro:TAMBAUZINHO

Contato: 83 9.8763 0670

João Pessoa - PB

CEP: 58.042-040

João Pessoa, 06 de Fevereiro de 2024

Proposta Comercial**Para: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE****CNPJ: 08.365.900/0001-44****Produtos:**

Item	Descrição	Quant	Preço Unitário	
04	Certificado Digital Pessoa Jurídica A1 (E- CNPJ A1) – Validade12 Meses.	04	R\$ 220,00	R\$880,00
08	Certificado Digital Pessoa Física A1 (E- CPF A1) – Validade12 Meses	08	R\$ 180,00	R\$1440,00
			TOTAL	R\$ 2320,00

Condições de Pagamento:

FORMA PGTO: Transferência bancária /Boleto Bancário/Cartão Crédito

Este orçamento tem validade de 30 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente.

Todos os preços informados estão expressos em Reais (R\$) e são exclusivos para este orçamento.

EDICLECIO DE
LIMA COSTASOBRINHO:06206
231445Assinado de forma digital
por EDICLECIO DE LIMA
COSTA
SOBRINHO:06206231445
Dados: 2024.02.06
16:11:18 -03'00'

EDICLECIO DE LIMA COSTA SOBRINHO

Pesquisa Nº: 9/2024		Nº Processo: 126.007/202		Período: 30/01/2024 a 06/02/2024		Tipo de Cálculo: Valor Médio		Valor Final: 2.200,00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE E DEMAIS SECRETARIA PARA O EXERCÍCIO 2024.										
Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)						Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			ONLINE CERTIFICADORA LTDA	JOAO PAULO DA SILVA MACIEL 01223803473	ENCLECO DE UNIAO DA SOBRINHO					
1 - 0029500 - Certificado Digital E-CPF: Tipo A1 com validade de 12 meses, de forma digital	8,00	UND	160,00	170,00	180,00				170,00	1.360,00
2 - 0029501 - Certificado Digital E-CNPJ: Tipo A3 com validade de 12 meses, de forma digital	4,00	UND	200,00	210,00	220,00				210,00	840,00
Valor Médio Total do Lote										
Totais			2.060,00	2.200,00	2.320,00					2.200,00

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)